Проект внесён
Администрацией города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________                                    № ___

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2023

№ 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов» (в редакции решения Ивановской городской Думы
от 28.02.2024 № 490) следующие изменения:

1.1.В приложении № 1 «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год»:

строки:
«

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30200Н0100 200 -260 000,00 20 934 720,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 30200Н0100 600 260 000,00 48 365 280,00

»
изложить в следующей редакции:

«
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30200Н0100 200 -460 000,00 20 734 720,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 30200Н0100 600 460 000,00 48 565 280,00

».

2

1.2.В приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам
видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов бюджета города Иванова на 2024 год»:

1.2.1.Строку:

«
Комитет молодежной
политики, физической
культуры и спорта
Администрации города
Иванова 167     9 925 971,86 300 359 376,08

»
изложить в следующей редакции:

«
Комитет молодежной
политики, физической
культуры и спорта
Администрации города
Иванова 167     10 125 971,86 300 559 376,08

».

1.2.2.Строку:

«
Физическая культура и
спорт 167 11    3 739 256,07 289 662 497,29

»
изложить в следующей редакции:

«
Физическая культура и
спорт 167 11    3 939 256,07 289 862 497,29

».

1.2.3.Строку:

«
Массовый спорт 167 11 02   1 050 000,00 41 658 374,74

»
изложить в следующей редакции:

«
Массовый спорт 167 11 02   1 250 000,00 41 858 374,74

».

1.2.4.Строки:

«
Непрограммные
направления расходов 167 11 02 3000000000  -350 000,00 6 297 894,74

Прочие непрограммные
расходы 167 11 02 3020000000  -350 000,00 6 297 894,74

»
изложить в следующей редакции:

«
Непрограммные
направления расходов 167 11 02 3000000000  -150 000,00 6 497 894,74

Прочие непрограммные
расходы 167 11 02 3020000000  -150 000,00 6 497 894,74

».

3

1.2.5.Строки:
«

Выполнение наказов
избирателей депутатам
Ивановской городской
Думы 167 11 02 30200Н0100  -350 000,00 5 140 000,00

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 167 11 02 30200Н0100 600 -350 000,00 5 140 000,00

»
изложить в следующей редакции:

«
Выполнение наказов
избирателей депутатам
Ивановской городской
Думы 167 11 02 30200Н0100  -150 000,00 5 340 000,00

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 167 11 02 30200Н0100 600 -150 000,00 5 340 000,00

».
1.2.6.Строку:

«
Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации города
Иванова 932     23 945 157,21 167 967 673,79

»
изложить в следующей редакции:

«
Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации города
Иванова 932     23 745 157,21 167 767 673,79

».

1.2.7.Строку:

«
Жилищно-коммунальное
хозяйство 932 05    23 945 157,21 135 499 275,79

»
изложить в следующей редакции:

«
Жилищно-коммунальное
хозяйство 932 05    23 745 157,21 135 299 275,79

».

1.2.8.Строку:

«
Благоустройство 932 05 03   16 132 926,21 40 325 077,79

»
изложить в следующей редакции:

«
Благоустройство 932 05 03   15 932 926,21 40 125 077,79

».

4

1.2.9.Строки:
«

Непрограммные
направления расходов 932 05 03 3000000000  -280 000,00 12 742 631,58

Прочие непрограммные
расходы 932 05 03 3020000000  -280 000,00 12 742 631,58

»
изложить в следующей редакции:

«
Непрограммные
направления расходов 932 05 03 3000000000  -480 000,00 12 542 631,58

Прочие непрограммные
расходы 932 05 03 3020000000  -480 000,00 12 542 631,58

».
1.2.10.Строки:

«
Выполнение наказов
избирателей депутатам
Ивановской городской
Думы 932 05 03 30200Н0100  -280 000,00 10 490 000,00

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 932 05 03 30200Н0100 200 -280 000,00 10 490 000,00

»
изложить в следующей редакции:

«
Выполнение наказов
избирателей депутатам
Ивановской городской
Думы 932 05 03 30200Н0100  -480 000,00 10 290 000,00

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 932 05 03 30200Н0100 200 -480 000,00 10 290 000,00

».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,

сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев